conflate. Cetera præterea: januae autem templi altitudine quidem erant cubitorum vii, latitudine vero xx, omnes etiam deauratae, et fere ex auro solidō; has singulis diebus cladebant viri non minus quam ducenti [viginti], easque apertas relinquere nefas erat. Facile igitur illas lucernifer iste aperuit, aut si aperuisse creditur, etiam cantherii, id quod putabatur, caput habens. Utrum igitur cum hoc capite ad nos reversus est, aut illud quum sumpsisset Apion introduxit, ut Antiochus inveniret quo alteram Apioni fabulam narrandi occasionem suppeditaret?

10. Mentitur autem et de juramento nostro, quod juremus per Deum, et coeli et terrae et maris creatorem, nemini fauturos alienigenæ, præcipue si Graeci fuerint. Oportebat autem mentientem plane dicere, nemini fauturos alienigenæ, præcipue si fuerint Αἴγυπτοι. Ita enim primis ipsius segmentis congruissent ista de juramento, si a cognatis Αἴγυπτis patres nostri non propter improbitatem, sed ob calamitates expulsi fuissent. A Graecis autem magis locis quam studiis disjuncti sumus, ita ut nullæ inter nos et illos inimicitiae intercedant aut obtrectationes. Verumtamen econtra multos eorum ad nostras leges accessisse contigit: et nonnulli quidem istis institutis adhæserunt, alii vero, in illis perseverare non ferentes, iterum recesserunt. Et hoc iusjurandum nunquam se quisquam audisse meminit apud nos habitum; sed solus Apion, ut appareat, audivit: ipse enim ille erat qui id confinxit.

11. Vehementer igitur in Apione admiranda est eximia prudentia, etiam ob hoc quod mox dicetur. Nam indicio esse, affirmat, quod neque legibus justis utamur, neque Deum convenienter ejus naturæ colamus, hoc quod non imperemus, sed diversis potius gentibus serviamus, et in ipsa civitate calamitates quasdam perferamus, utique quum ipsi ex urbe primaria a multis retro sacerulis imperare, sed non Romanis servire consueverint; quanquam nemo sere non expertus est horum egregiam magnanimitatem. Nullus etenim aliorum est qui non affirmet, istiusmodi verborum abunde contra se ipsum fecisse Apionem. Paucis etenim contigit in principatu continue præsidere, atque hi rursus aliis facta mutatione servabant. Plurimæ namque gentes aliæ saepè aliis obedire coactæ sunt. Αἴγυπτi autem soli, eo quod se reperirent, sicut aiunt, in ipsorum regionem diti, et salutem consequiti fuerint assumendo bestiarum formas, eximiam gratiam invenerunt ut eorum nemini servirent, qui Asiam Europam tenuere: qui scilicet per unam diem ex omni ævo non habuere libertatem, ne apud indigenas quidem dominos. Nam quemadmodum eis usi sunt Persæ, non semel solummodo, sed frequenter urbes eorum vastantes, sacra evertentes, et quos deos esse credunt interficienes, illis exprobrare non studeo. Haud enim conuenit